
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea produselor аlimепtаrе репtru semestrul II ап, 2023
рriп рrосеdurа de achizi{ie Licita|ie Deschisd

1. Dепumirеа autoritб{ii contractante: IMSP Spitalul Clinic Municipal ,rSfinta Treim,g''

2. IDNO: 1003б00152592

3. Adresa: МD-20б8 muп. Chiqinйu, str. Аlесч Russo, 1l
4. Numirul de telefonlfaxz 022 44-11-85, 022-43-82-З7

5. Adresa de e-mail qi de internet а autoriti{ii contractante: achizitii.sf.treime@gmail.r;om

б. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de
atribuire: dосumепtа|iа de atribuire este апехаtd iп cadtul procedurii tп SIA RSAP

7. Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, mеrr{iuпеа сй
autoritatea contractantЙ este о autoritate сепtrаli de achйi{ie sач сi achizi{ia implir:i о altй
fоrmi de achizi{ie соmuпi) з Autoritate сопtrасtапtd

8. Рrосеdurа а fost inclusi in planul de achizi{ii publice а autoritii{ii contractante (Da/Nu): Da
Link-ul сйtrе planul de achizi{ii pubtice publicat: https://spital.sf.treime.цd

9. СumрЙrЙtоrчI inviti operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesitй{ile, sй
participe la procedura de achizi{ie privind liчrаrеа/рrеstаrеа/ехесчtаrеа чrm5tоаrеlоr Ьuпчri
/sеrчiсii/luсrйri:

Nr.
d/o

Cod СРV I)enu mirеа
Ьчп u riIor/serviciilor/
lucririIor soIicitate

Unitatc
ade

mйsчrй

Cantita
tea

Specificarea tеhпiсй deplini solicitatй,
Standarde de rеfеriпti

Vаlоаrеа
estimate firй

тчд
(se ча indica

репtrч
fiесirе lot in

Lot 1

l l 5000000-8 Crupe de griq 2000 kg

1.1Сruре de gris. Aspect granulos,
сulоаrеа alb-gёlbuie, uniformi,
con{inut liber сurgйtоr, mirоs
caracteristic, fбrй cocoloaqe. Gust
caracteristic, pu{in dulceag. Nu se
admite рrеzепtа insectelor sau а
асаriепilоr in nici чп stadiu de
dezvoltare. НG пr. 202 din
l 1.03.2009. Ambalat in pachet de l kg.
сu logotipul producitorului gi

iпfоrmаliа despre рrоdus ре ambalaj.
Liчrаrеа о data in sёрt[miпД.

30 000

l l 5000000-8
Аrрасаq de orz
tпtrеg

1500 kg

1.2Arpacas de orz intreg, calitate
sчреriоаrё. miros Ei gust caracteristic.
Nu se admite ргеzепtа insectelor sач а
асаriепilоr in nici чп stadiu de
dezvoltare, HG пr. 202 dlп
l 1.03.2009. Ambalat in pachet de l kg,
сu logotipul producёtorului gi

informa{ia despre produs ре ambalaj.
Livrarea о data in saptamina.

lб 000



l l5000000-8 Fulgi de ovёs 3500 kg

1.3Fulgi de ovas, mёruп{i, calit.sup,
mirоs caracteristic, йrё miros de
mucegai, de inchis sau alt mirоs strёiп.
Gust caracteгistic, putin dulceag. Nu se
admite prezenta insectelor sau а
асаriепilоr in nici un stadiu de
dezvoltare. Ambalaj pachet de 0,5-1kg,
cu logotipul producДtorului qi

informalia despre produs ре ambalaj,
HG пr. 202 diп l1.0з.2009. Livrarea о
data iп saptaminё.

70 000

l l 5000000-8 Crupe de griu 2000 kg

1.4Crupe de grбч, calit. sчреriоаrа,
miros caracteristic. Nu se admite

рrеzеп{а insectelor sau а асаriепilог in
nici uп stadiu de dezvo|tare. НG пr.
202 din l1.03.2009. Amba|at in
pachet de l kg, cu logotipul
producitoruIui qi iпfоrmаliа despre
produs ре ambalaj. Liчrаrеа о data in
saptamina.

2l000

l l 5000000_8 Crupii de роrumЬ 1500 kg

1.SCrupa de роrчmЬ, c/s, miros
caracteristic, fДrй mirоs de mucegai, de
inchis, rozatoare sач alt miros striiп.
Gust specific. Nu se admite рrеzепtа
insectelor sau а асаriепilоr in nici un
stadiu de dezvoltare. Ambalaj de 1 kg,
cu logotipul producёtorului gi
informalia despre ргоdus ре ambalaj.
HG nT. 202 diп l 1.03.2009. Liчrаrеа о
data in saptamina

22 00с)

l l 5000000-8 Crupa de mei l 500| kg

1.6Сruра de mei slefuita, c/s, complet
decorticati. Nu se admite рrеzепtа
insectelor sau а асаriепilоr in nici uп
stadiu de dezvoltare. НG пr. 202 din
l l,03,2009. Ambalaj de l kg, eticheta
vizibil imрrimаtа сч toate elementele
de indentifi саrе aplicati соrеsрчпzёtоr
ре fiесаrе uпitаtе de ргоdus. Liчrаrеа
о data in saptamina.

26 700

l l 5000000-8 Сruрб de аrпаutса 1000| kg

1.7Сrчра de аrпаutса c/s, mirоs
саrасtеristiс, fбrЁ miros de mucegai, de
inchis, roz5toare sau alt miros strёin.
Gust specific. Nu se admite prezenta
insectelor sau а асаriепilоr in nici чп
stadiu de dezvo|tare. Ambalaj de l kg,
cu logotipul producitorului gi

informatia despre produs ре ambalaj,
HG пr. 202 din l1.0з.2009. Liwаrеа о
data in saptamina

17 250

1 l 5000000-8 Orez qlefuit 2500t kg

1.8Orez glefuit, ЬоЬ rotund, fбrй
sрйrtчrй, compIet decorticat. счlоаrе
аlЬё, c/s, miros сагасtеristiс. Nu se
admite prezenta iпsесtеlоr sau а
acarieniIor in nici чп stadiu de
dezvoltare. HG пr. 202 din
l1.03.2009, ambalaj de l kg, eticheta
vizibil imргimаtё cu toate elementeIe
de indentifi саrе aplicatД соrеsрuпzЁtоr

ре fiесаrе unitate de рrоdчs. Liчrаrеа о
data in saptamina

62 500

l l 5000000-8 Сruрi de orz 2500 kg

1.9Сruрй de orz, c/s, complet
decorticat, miros caracteristic, ЙrЁ
mirоs de mucegai, de inchis, rоzёtоаrе
sau alt miros strЁiп. Gust specific. Nu
se admite рrеzепtа insectelor sau а
асаriепilоr iп nici uп stadiu de

26 250

2



dezvoltare.Ambalat in pachet de l kg.
HG nT. 202 diп 11.03.2009, eticheta
vizibil imprimata cu toate elementele
de indentificare aplicatб соrеsрчпzаtоr
ре fiесаrе unitate de produs. Livrarea о
data in saptamina

l l 5000000-8 маzдrе uscatй l000 kg

1.10Mazare uscata sleГuita, c/s. miros
саrасtеrisliс. Nu se admite ргеzепlа
insectelor sau а асаriепilоr Тп nici uп

stadiu de dezvoltare. НG пr. 205 din
l 1.03.2009. GОSТ 6201-68. Ambalaj
1-5 kg, liчrаrеа о data iп 2 sарtаппбпi

l2 000

l l 5000000-8 Fasole uscatЁ 500 kg

1.1lFasole albi usсаtй. Счrаtё, йrё
materii striine vizibile. Aspectul,
сulоаrеа qi gustul trеЬчiе sЁ fie
caracteristice fasolei sЁпёtоаsе, cu
ЬоаЬе dezvoltate поrmаl, ajunse la
maturitate. Firё parazi{i; ftrri daune
produse de parazi{i. FЁrй miros qi gust
striiп (de mucegai, de substan{e
chimice). Din roada anului2021,
ambalaj 1 - 5 kg, livrarea о data .[п 2
saptamini. HG пr.205 din l1.03.2009
GоSт 6201-68

lз 500

1 l 5000000-8 Linte 700 kg

1.12Linte (ЬоаЬе de сulоаrе roqie sаu
gаlЬепtr), Calitate superioarй. Сurаti,
Йrё materii stгiiпе vizibile. Aspectul,
сulоаrеа Ei gustul trebuie sё fie
caracteristice. Fёrё раrаzi{i; йrб dаuпе
produse de parazili. Fёrё mirоs gi gust
strёiп (de mucegai, de substante
chimice). Din rоаdа anu|ui 2021
ambalaj l - 5 kg, liчrагеа о data in 2
saptamini. HG пг. 205 din l 1.03.:Z009
GоSт б201-68

l8 00с)

Lot2

) l 5000000-8 Hrigctr 3500l kg

2.1HriEca din ЬоаЬе intregi de
fiеrЬеrе rapida, c/s., complet
decorticate, miгоs caracteristic. Gust
specific. Nu se admite prezenta
insectelor sau а асаriепilоr in nici чп
stadiu de dezvoltaro. HG пr. 68 ,Jin
29.01.2009, amba|aj de l kg, eticlheta
vizibil imprimata cu toate elementele
de indentifi саrе aplicati соrеsрuпzаtоr

ре fiесаrе unitate de produs. liчrаrеа о
data in saptamina

l05 00()

Lot 3

J 1 5000000-8 Fйiпй de grбu 1000l kg

3.1Faina de griч (calitate sчреriоаrа)
аlЬй sau albё сu пuап{6 сrеm, fйr}i
miros strain. HG пr. 202 din
l 1.03.2009. Ambalat in рuпgё de hirtiе
de min l kg - mах 5kg., eticheta
vizibil imрrimаtё сч toate elementele
de indentificare aplicati corespunztrtor

ре fiесаrе unitate de produs. Livrarea о
data in saptamina

14 000

Lot 4

4 l 5000000-8
Biscuili pentru
diabetici

1000| kg

4.1Biscui{i proaspeti cu uп miros
placut, nesfaramati, calitate superioara.
Proprietati organoleptice: Fогmа lэiпе
сопtчrаtё.Счlоаrе galben-auriu. N,l iros
si gust placut, specific. Consistenla:
сrосапti, чgоr friabili. Ambalaj: C]utii
de саrtоп cu folie de РЕ, HG пr, ]'75

42,700

3



din 03.07.2007. Liwarea о data iп
saptamina.

Lot 5

5 l 5000000-8 Biscrriti de очёz 700 kg

5.1Biscuiti de ovДz, c/s, proaspe:ti,
пеsйrimа{i, Йrб аrоmе de frчсtе.
Рrорriеtё{i organoleptice: Fоrmа bine
conturata. Мirоs plёcut, specific, fаrа
miros strЁiп (mucegai, rбпсеd, аr:;);

Gust dulce, placut, specific, fбrй 1gust
stгiiп (mucegai, rinced, ars).
Consisten{a: сrосапti, uЕоr friabili.
Ambalaj: Cutii de carton cu iolie de
РЕ, пu mai mаге de 5kg. НG пr. 775
din 03.07.2007 Liчrаrеа о data in
saptamina.

l9 500

Lot 6

6 l 5000000-8 Cowigei l000 kg

б.lСочrigеi din йiпi de calitate
suреriоаri cu vanilie, mас. Ambalaj de
0.4-0.5 kg, cu logotipul producitorului
ре ambalaj сu indicare ingredientelor
репtrч consumator. Liwarea о dаtё in
sйрtёmбп6. HG пт.775 din 03.07..2007

23 000

Lot 7

7 l 5000000-8

paste fainoase
(tёitei de саsД) cu
оu

500 kg

7.1Paste fainoase (tii{ei de саsй) cu ou
din faina dчrа, c/s. Suрrаfа{i netedi,
йrЁ чrmе de fёiпi. Счlоаrе alb-grllbuie
uпifоrmi, gust 9i mirоs саrасtеristiс,
fёrй gust qi miros strёiп. Ambalate in
pungi de роliрrорilепi sau hartie. cu
masa neta de la l kg рiпё la 3 kg.
Logotipul producitorului ре ambalaj cu
indicare iпgгеdiепtеlоr репtгu
сопsчmаtоr. НG 775 din 03.07.2007
liчrаrеа о data in saptamina

|8 _500

Lot 8

8 l 5000000_8

paste fainoase
(соrпisоаrе medii,
sfredelus, plate,
figurate)

2000l kg

8.1Paste fainoase din faina durа,
calitate suреriоаrй, grupa С, clasa, l,
нG 775 din 03.07.2007 in asortinrent
(соrпisоаrе medii, sfredelus, plate,
figurаtе), ambalate pachet de l- l} kg.
Suprafata neteda, mаtй, Йrй urmе de
Гбiпё rreframantatё. Ambalate in pungi
de polipropilenй sau hartie сч logotipul

рrоdчсДtоrului ре ambalaj cu indicare
ingredientelor репtrч сопsчmаtоr,
Liчrаrеа о data Тп saptamina

28 000

Lot 9

9 l 5000000-8
Sаrе pentru uz
alimentar

900 kg

9.1Sаrе rесristаlizаtё iodatё репп,u uz
аlimепtаr, pachet de l kg. Сu|оаrrэ alba,
fёri gust qi miros strбiп, fбrб соrрuri
strf,ine. GOST l3830-97. Liчrаrеiа о
data in saptaminЁ

7 500

Lot 10

10 l 5000000_8
Drojdie de
panifica{ie 7 kg

1 0.1 Drojdie de panifi catie рrеsаfil,
рrоаsраtа, ambalaj Ьriсhеtе 50 - l00 g
caracteristici senzoriale; de счlоа,rе
cгenl- deschis cu miros caracteristic.
Тrеmеп de рёstгаге la livrare пu nrai
putin de 'l2 ore. Ceпificat igienic.
Liчrаrеа о data in saptamina.

бз0

Lot 11

1l l 5000000-8 Zаhёr tos 3500 kg
l 1.1Zahar tos, produs rаfiпаt oblinut
din sfecla de zаhёr, sutl fогmб de

64 400



cristale de granula{ie medie, оmоgепЩ
чпifоrmе, uscate, liЬеr сurgаtоаrtэ,
nelipicioase. Fаrа aglomerari, fаrа
соrрчri strйine, сu gust dulce, Йrа
miros sau gust sffain, de счlоаrе alb
lucios, umeditatea nu mai mult drэ

0,14Оlo, Ambalaj 1-5 kg. HG 774 din
03.07.2007, livrarea о data iп
saptamina

Lot l2

12 1 5000000-8 Оuй de g5inЁ 42000 Ьuс

l2.1ОuД de gДiп5 dietetice, maýcate
сч greutatea minim 63 gr. сu соа.|а

curata, аsрr6, categoria А, EXT[(A.
Calitatea suреriоагё. HG l208 din
27.10,2008. Liчrаrеа in cutii, l datЁ iп
sёрtёmбпй.

73 500

Lot 13

lз l 5000000_8 Ulei vegetal 2000 litri

l3.1 Ulei vegetal rаГlпаt, dezodorizat,
imbuteliat in flacoane РЕТ de l L.
Limpede, йrё suspensii gi fбrП
sedimente. Счlоаrе galbenД. Mirrrs qi

gust plйcut. Fйrй mirоs qi gust strйin.
НG 434 din 27.05.20l0. Livrarea о
data iп saptamina.

80 000

Lot l4

l4 l 5000000-8 Ceai negru c/s 250 kg

l4.1Ceai пеgrч c/s, репtru consum
colectiv, йгЁ mirоs inchis, de mucegai,
riпсеd sau alt miros раrtiсu|аr перlёсut
strёin, frunza intreaga, ambala.jul

рrоduсёtоrч|ui intact de 0, | - 0,5 kg cu
logotipul acestuia. НG 206 din
l 1.03,2007, livrarea о data iп 2
saptamini.

4] 000

\4 l5000000-8
Ceai negru c/s,
pache{ele 100 buc

l4.2Ceai пеgru, pache[ele de hёrlie 2
gr. репtгч infuzie, c/s, fбrД mirоs
inchis, de mucegai, riпсеd sau alt miros
particular nepllcut strёiп, ambaliljul
producёtorului intact а cite l00
pachetele, cu logotipul acestuia. HG
206 din 11.0з.20079, livrarea о data in
sарtаmiпё.

5 300

l4 1 5000000-8 Frunza de dafin 5 kg

14.3Frчпzе de dаfiп trebuie sй fie
intregi, neatacate de insecte, nepatate,
nemucegёite qi sё соrеsрчпdб
standardelor qi legislaliei in vigoare.
Aspect: Fruпzе de diverse dimen:siuni.
cu mаrgiпеа uЕоr ondulati, iпtrеgli, cu
coditra паturаl de dimensiune medie.
Pachet 50-100 g, liчrаrеа о data in 2
saptatnini

l l00

14 l 5000000-8 vanilie alimentara 3 kg
14.4Vanilie аlimепtаrа ( ambalaj 2-5
gr), cu mаrсаrеа producatorului.
Liчrаrеа о dаtё пе saptamana

l 500

l4 1 5000000-8 Рiреr negru macinat э kg

l4.SPiper пеgrч macinat, ambalajul
producёtorului intact 50-100 g. cll
logotipul acestuia. Aspect: рчlЬеге
fiпё, оmоgепё, de culoare mаrопiе, cu
gust qi mirоs caracteristic, plicut.
аrоmаt, fhrё miros Ei gust striin.
Liчrаrеа о data iп 2 saptamini

l l00

l4 15000000_8 Cacao-praf 40 kg

l4.бСасао-рrаf, c/s, ambalaj cu masa
neta l00gr сu mаrсаrеа рrоduсаtrэrului
(logotipul acestuia). Proprietati
organoleptice: Рu|Ьеrе fi na, omolgena,
fаrа аglоmеrаri stabi|e, fаrа impuLritati,

5 200

5



de culoare Ьruп inchis, sau Ьruп
deschis, сч gust si miros placut, I{G
204 din l1.03.2009. GOST l08-76.
Liчrаrеа о data in 2 saptamini

l4 l 5000000_8 stafide fаrа simьuгi 250 kg

l4.7Stafide fara simЬuri, c/s,
ambalate in punga de polietilena, la un
gramaj net de 200 - 5009. Compclzitie:
ЬоаЬе uscate. Pгclprietati organoleptice:
stafide intregi. сurаtе. Гаrа semne de

iпfеstаrе, urmе de lnucegai, sau сrriсаrе
alte caracteristici organoleptice strаiпе:
cu gust si mirоs placut" caracteristic.
HG пr. l523 din 29.12.200'7.|iчrаrеа о
data in saptamina

|2 700

l4 l 5000000_8 Otet de masa 6%о 300 litri

14.8Otet de masa 6%, lichid liпrpede

рiпё la opalescent, йrё sediment sau
соrрчri striine, счlоаrе gёlbuie,
uпifоrm, cu gust acru specific, Гdrё gust
strЁin qi miros caracteristic materiei
рrimе din care provine. Sticle de l l,
liwarea о data in 2 saptamini GOST
6968-76

2 500

l4 l 5000000-8
Sсоцiqоаri
mйсiпаti

1 kg

l 4.95соr{i9оаrй mйсiпаtй, ambalaj
pachelele de 20gr, cu mаrсаrеа

рrоduсёtоrulчi. Liчrаrеа о dаtё irr
sёрtёmiпё

300

14 l 5000000_8 соriапdrч mёсiпаt 1 kg

l4.1OCoriandru macinat, ambarlajul

рrоduсёtоrulчi intact 50-100 g. cu
logotipuI acestuia. Aspect: рulЬеге
fiпё, оmоgепё, de сulоаrе mагопiе, cu
gust qi mirоs caracteristic, plйcut,
аrоmаt, Йrё miros gi gust strДiп.
Liчrаrеа о data in sарtаmiпё

220

Lot l5

15 l 5000000-8
Biscuili dulci cu
gust de lapte topit

700 kg

l5.1Biscui{i dulci сu gust de lapte
topit, nisipogi, din йiпД de calitate
suреriоаrtr, сч vanilie. Ambalaj: c:utii

рбпi la 5 kg, cu logotipul
producitorului ре ambalaj cu indicare
ingredientelor pentru сопsчmаtоr.
Liчrаrеа о dati in sДрtimбпё. HCi
пr.775 din 03.07.2007

42000

vаlоаrеа estimativ5 totali 92б 850,00

10. in cazul in саrе сопtrасtчl este imрйr{it ре loturi чп ореrаtоr economic poate depune oferta:
l) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative:. пu se admite

12. Termenii qi condi{iile de liчrаrе/рrеstаrе/ехесчtаrе solicita{i: in bazal gоцtrаt:tului si а
comenzilor trimise de сйtrе autoritatea contractantй: gantiIatea liyrрtй va corespunde c:omgn?ii ýi
mostrelor prezentate la deschiderea ofertelor. comenzile se чоr emite сопfоrm necesititilor rеаlе.
Livrйrile se чо.r face pentru c4ntitй}ile din соmапdё in termen de mахim 3 zile de la Фаtд primirii
comgnzii achizito{ului. costurile de li}rrare la depgzitul b,eneficiaТului. vor fi suportaJe de сйtrе
furпizоr (DDP. INCOTERMS 20l3). Termenul de inlocuire al produselor: 48 tlre de la лotificarea
aqhizitorului. Ре rio а da 0 1. 0 7. 2 0 2 3 -3 1. |_2. 2 0 2:.

13. Теrmепчl de valabilitate а contractului: 31.I2.2023

14. Contract de achizi{ie rеzеruаt atelierelor protejate sau с5 acesta poate fi executat пumаi in
саdrчl чпоr рrоgrаmе de апgаjаrе protejatй (dupn саz)з пu se арliсd



15. Prestarea serviciului este rеzеrчаti uLnei anumite profesii in temeiul чпоr acte сч prrtere de
lege sau al чпоr acte administrative (dчрй eaz)z пu se aplicd

l6. SСurtа descriere а criteriilor privind eligibilitatea ореrаtоrilоr economici care pot tletermina
еlimiпаrеа acestora qi а criteriilor de selecfie; пiчеlul minim (nivelurile miпimе) al (ale)
сеriп(еlоr eventual impuse; ýе mеп informatiile solicitate (DUAE. tlocumeшrtatie

Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerin{ei Mod de demonstrare а indeplinirii
сritеriч l ч i/сеri п{еi :

Nivelul minim/
Obligativitatea

1 Formularul DUAE Original, completat Ei сопfirmаt ргiп
aplicarea semnёturii electronice а
participantului *(se va prezenta la
dерчпеrеа оfеrtеi de сёtrе to{i ofertanli)

DA

2 oferta tehnica Апеха пr.22 din Documenta{ia Standard

репtrч rеаlizаrеа achizi{iiloг publice de
Ьuпuri qi servicii арrоЬаttr prin
oгd.Ministerului Finanlelor пr.l l5 din
l5.09.202l, semnat electronic de сбtrе
ореrаtоrul economic

DA

J Oferta de рrе{ Anexa пr.23 din Documenta{ia Standard

репtru rеаlizаrеа achiziliilor pubIice de
bunuri gi servicii арrоЬаtё ргiп
ord.Ministerului Fiпапlеlоr пr. l l5 din
l5.09,202 l, semnat еlесtrопiс de сltrе
ореrаtоrч| economic

DA

4 Сеrеrе de раrtiсiраrе la рrосеdчrа de
achizilie

Апеха пr.7 din Documenta{ia Standard

репtru rеаlizаrеа achiziliilor publice de
bunuri qi servicii арrоЬаtй рriп
ord.Ministerului Fiпап[еlоr пr.l l5 din
l5.09.202l, semnat electronic de сitrе
operatorul economic

DA

5 Garantia репtrч оfеrttr in чаlоаrе de l% Gаrапtiа репtrч oferttr рriп trапsfеr la
сопtul autoritй{ii contractante, сопfогm
чrmtrtоаrеlоr date Ьапсаrе:
Beneficiarul plй!ii: IMSP Spitalul Clinic
Municipal "Sfinta Treime"
Dепumirеа Вёпсii: ВС
МОLDINСОМВЛNК SД
Codul fi scal: l 003б001 52592
lBAN: MD22ML000000000225I б66l 4

cu nota "Pentru garantia репtru оfеrtё la
licitalia publicё пr. _ din _"
Dispozilia de platё va fi atagati in modul
Scanat

ýач

Oferta ча fi insolitё de о Gаrап{iе репtru
оfеrtД (emisД de о Ьапсй comerciali)
сопfоrm anexei пr.9

*iп cazul iп care gаrап|iа vali emisa de
Ьапсd са sеmпаtаrd OLOGRAF, aceasta
se va dерuпе tп origiпal lеrmеп de 2 zile de
Ia deschiderea оfеrlеlоr, lo sediul
autorild|ii сопtrосlапtе la Serviciul
Дсhiаi|ii Puhlice.

*(se va prezenta Ia dерчпеrеа оfеrtеi de
саtrе toti ofertan{i)

DA



6 Declaralie privind сопГtrmаrеа identitйlii
beneficiarilor efectivi gi пеiпсаdrаrеа
acestora iп situalia condamnДrii репtru
participarea la activittrli ale unei organizalii
sau grчрёri criminalo, pentru corup{ie,
fTaudё gi/sau sрёlаrе de bani.

Сопfоrm Оrdiпчl Ministrului Fiпапlеlоr
пт. l45 din 24 noiembrie 2020. Completatй
qi sеmпаtй elecffonic de сёtrе paПicipant.
(Se va рrеzепtа dоаr de сДtrе оfегtапtul
declarat cigtigбtor, in tеrmеп de max,5zile)

DA

7 Certificat de efectuare sistematicё а рll1ilоr
impozitelor, contribu{iilor

copie - eliberat de lnspectoratul l- iscal
(valabilitatea certificatului - l5 zile din data
eliberЁrii); confirmat рriп semnatura
electronicб а participantului *

DA

8 Gаrап{iа de Ьuпё executie а Contractului in
чаlоаrе de 5% din чаlоаrеа conгatului

Contractul va fi inso{it de о Gаrап{iе de
Ьuпй execu{ie (emis5 de о Ьапсй
соmеrсiаIй) сопfоrm anexei пr.10 din
Documenta{ia Standard репtrч
reaIizarea achizi{iilor publice de Ьчпчri
gi servicii арrоЬаtй рriп ord.Ministerului
Fiпап{еlоr пr.l l5 din l5.09.2021
Sau

Gаrап{iа de Ьчпй ехесч{iе рriп transfer
la contul autoritйtii contractante,
conform чrmйtоаrеlоr date Ьапсаrе:
Вепеfiсiаrul plalii: lMSP Spitalul Clinic
Мunicipal "Sfinta Тrеimе"
Dепumirеа Вйпсii: ВС
MOLDINCOMBANK SA
Codul fiscal: l003600l52592
IBAN: М D22M L000000000225l 666 l 4
сч nota "Репtrч garan{ia de Ьuпа
execu{ie а солtrасtului пr. _ din

*iп cazul ttt care garan|io de Ьuпd
execu|ie vafi еmisd de Ьапсd сu
sеmпаlurd OLOGRAF, aceasla se vа
dерuпе iп origiпal lеrmеп de 3 zile duрd
expirarea lеrmепului de aqleplare, la
sediul auloritd|ii сопtrасtапtе tп Serviciul
Дсhizi|ii Publice.
* (Se va prezenta dоаr de сitrе ofeftantul
declarat cigtigйtor odati cu semnarea
Contractului) Anexa пr. l0

DA

9 certificat de аtriьuirе а contului Ьапсаr Copie-eliberat de Ьапса delinitoare de cont-
semnat electronic de сtrtге ореrаtоrul
economic

DA

10 certificat de confoгmitate/inofensivitate sau
alt certificat се сопfirmЁ calitatea Ьuпurilог
oferite

Copie-eliberat de Organismul abilitat-
semnat si qtampilat electronic de сДtге
operatorul economic

DA

1l Extras din Registru de Stat а persoanei
juridice

Copie-semnat electronic de сбtrе oporatorul
economic

DA

|2 Declara{ia privind valabilitatea ofertei Апеха пт.8 din Documenta{ia Standard

репtrч realizarea achiziliilor publice de
bunuri qi servicii арrоЬаtй рriп
ord.Ministerului Fiпап{еlоr пr. l l5 din
l5.09.202 l, semnat electronic de ctrtre
ореrаtоrчI economic

DA

lз Mostre Obligatoriu la solicitare se чоr prezenta
mostre

DA



-l
]

l

___]

еrl

Nr,
rd/o

Dепurпirеа faclt о r,rr]lui iJ () evalu]itl,e -Pondereao/o

Nu st арliсй

I4 Aviz sanitar al transportului Copia originalului eliberat de Centrul de
Sёпёtаtе РчЬliсё, сопfirmаti рriп sеmпёtчrа
electronici а participantului

DA

15 ргеzепtаrеа сопtrасtе|оr iп decurs de 3 zile de |а ехрirаrеа
termenului de aqteptare (data semnarii
contractului)

I)A

17. Motivul recurgerii la рrосеdчrа ассеlеrаtй (in cazul licita{iei deschise, restrinse ýi al
procedurii negociate), dчрй саzз па,s,e aplicd

[8. Tehnici qi instrumente specifice de аl;riЬчirе (dасй este cazul specifica{i dас:й se va rrtiliza
асоrdul-саdrч, sistemul dinamic de archizi{ie ýач licita{ia еlесtrопiсil)э licitatie electt:oпicd

19. Condi{ii speciale de саrе depinde inrlepliniгea contractului (indicati duрй crlz): Ofertantul
declarat cйqtigёtor va efectua livrйrile iп baza contractului qi а comenzilor trimise de сёtrе artoritatea
contractantё; cantitatea livratё va corespunde comenzii gi mostrelor prezentate la dc:schiderea оfеrttэlоr.
Comenzile se чоr emite conform necesitalilor reale. Livrёrile se чоr face pentru canЁitatile din
соmапdё in tеrmеп de maxim 3 zile de la dlata primirii comenzii achizitorului. Costurile de livrare l,a

depozitil beneГrciarului, vor fi suportate de сйtrе fumizor (DDP, INCOTERMS 2013). Теrmепul dc:

inlocuire al produselor: 48 оrе de la поtifiсаrеа achizitorului.

20. Criteriul de ечаluаrе aplicat репtru adjudecarea сопtrасtului: pretul c9l цщ! sq!щt сопfо,rm
ceriпtelo r s olicita|e.

21. Factorii de ечаluаrе а ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, рrесum Ei
nderile lo

22. Теrmепчl limitй de depunere/deschiidere а ofertelor:

- рiпй lаz Соцfоr.m iп.fоrmаtiеi diп f;ll,ПSlР ,,МТрпаеr'

- ре: Соп_fоrm iп.fоrmа|iеi diп S!Д Ril'ЦР-,МTепdеr"_

23. Adresa la care trebuie transmise ofertele sач сеrеrilе de participare:

Ofertele sаu cererile de participare vtlr ti depuse electroпic рriп iпtermecliul SIД fiS,,lP

24. Теrmепчl de valabilitate а оfеrtеlоrз 60 zile

25. Locul deschiderii ofertelor: SIA RS;\P,,MTender"
Ofertele |ntirziate vor ti resp iпs е,

26. Реrsоапеlе autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertaп|ii ýаu rерrеzепtап|ii acestorш au dreptal sd participe la deschiderea ofertelor, сu
excep|ia cazului сiпd ofertele aatost depuse рriп SIA 'RSAP".

27. LimЬа sau limbile in саrе trеЬчiе redactate ofertele sач сеrеrilе de participare: liпlЬа de stat

28. Respectivul contract ýе rеfеri la чп ;lroiect qi/sau рrоgrаm finan{at diп fопdцri ale Uniunii
Ечrорепе: NU

29. Dепчmirеа 9i adresa organismului c:ompetent de solu{ionare а contesta{iilrrr:
Аgеп|iа Nа|iопаld репtru Solu|ioпarea Coпtesta|iilor
Adresa: muп. Сhisiпdu, bd. $tеfап cel Mare si Sfdпt пr.I24 (et.4), MD 200l;
Те UFax/e mаil : 0 2 2 - 8 2 0 6 5 2, 0 2 2 8 2 aL б 5 1, с о п t е s lat ii@ пs с, md

30. Data (datele) qi rеfеriп{а (referin{ele) рuЬliсйrilоr anterioare iп Jurпаlul Oficial al Uniunii
Еurорепе privind сопtrасtчl (contractele) la саrе se rеfеrй апчп(чl respective (dac;i este
cazul): Щ



31. iп саzчI achizi{iilor periodice, calendlarul estimat pentru publica апuп{rrrilоr viiitoare: NU

32. Data publicirii anun{ului de inten{ie sau, duрй caz, precizarea сi ч а foýt publicat uп astfel
de anun(: Nч а fost publicat

-lJ. Data transmiterii spre publicare а апuпtului de participare: С iпformaliei diп SIД
Лý4Р rrМТепdеr"

34. In cadrul se ча utiliza/l

35. Contractul intrб suЬ inciden{a Асоrсlului privind achizi{iile gu mentale al Org;aniza{iei
Mondiale а Соmеr{чlui (numai in cazul апчп{чrilоr transmise sp
Oficial al Uniunii Ечrорепе): NU

36. Alte informa{ii relevante: Nu suпt

СопdчсitоrчI grupului de luсru: Anatolie FORTUNA

publicare in Jчrпаlчl

е,,й;ыо,l*.^..,, - _:_

10

Dепчmirёд insti'umёntului eIectrolriic se va utiiliza/accenta sau пч
depunerea electronicй а ofertelor sau а cererilor de
паrtiсiпаrе

DA

sistemul de comenzi electronice DA
facturarea electronicй DA
olйtile electronice DA


